
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Nioftim Publik

Ne Komunen e Prishtines eshte dorezuar kerkesa nr. 05-350/02-147459120 dt.20.08.2020, e pronarit

njeherit investitorit npt "Agro-Trade" shpk me nr. unik identifikues 810502535, permes se ciles

kerkohet te caktohen kriteret per ndertimin e kompleksit me ndertesa banimore dhe aferiste, me

etazhitet 2B+S+P+10,2B+P+8 dhe 2B+P+6, ne parcelat dhe kadastrale nr.668-0, 669-l dhe 669-2

ZK. Matrgan nd kuader te planit rregullues "Mati 1".

Komentet lidhur me kete propozim duhet te dor€zohen nga data26.08.2020 deri me 09.09.2020, ne

email adresen : urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Ne bazC t€ Udh€zimit Administrativ 0612011 dt.23.05.2017, per Caktimin e Procedurave per Pergatitjen dhe Shqyrtimin
e Kdrkesave per Kushte Nd€rtimore, Leje Ndertimore dhe Leje Rrenimi p€r Kategorin€ e I-r€ dhe te ll-te te Nd€rtimeve
neni 13, paragrafi2 diteve nga pranimi i komenteve, do t€ vendosen n€ ueb faqen e Komunes, si dhe

brenda 5 diteve dh€s s€ komenteve, Komuna do te ofroj€ pergiigje me shkrim dhe pergjigja
nj€herEsh do

sh€nuar me I
Komun€s. Ne t€ gjitha komentet tuaja duhet t€ pershkruhet numri i kerkeses te

Faqe I prej I

PRISHTINA

Kushtet e propozuara te nd€rtimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytdzimit te tokes:
Nd€rtesa banimore & afariste 2B++S+p+10,

2B+P+8 dhe 2B+P+6

b. Viia rregulluese Vija e parceles ndertimore

c.V a ndertimore Viia ndertimore sipas planit

d. Lart€sia e lejuar ne proporcion me distancdn nga kufijt€ e

parceles kadastrale pergjatd rrugds publike
36.50m'

e. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distancen nga

kufiitd anesor dhe te pasme te parceles kadastrale.
36.50m'/3.00m'

f. P€rqindja e siperfaqes ndefiuese ne proporcion me siperfaqen e

parceles kadastrale (ISHP)
40o/o

g. P€rq

mes
ndja e sip€rfaqes bruto ndertuese mbi toke ne proporcion
p€rfaqen e parceles kadastrale (ISPN)

2.4 dhe3.2

h. P€rqindja e sip€rfaqes se gielb€ruar ne proporcion me

siperfaqen e parceles kadastraie (ISHGJ)
40%

i. Perqindja e siperfaqes se perdorshme n€ntok€sore ne proporcior
me siperfaqen e parceles kadastrale (ISHN)

60%

j Numri i hapesirave per vendparkime te automjeteve
1/njEsibanimi

1/30m2 td sip. afariste

k. E dreita e ndricimit natyror per dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje t€ pakufizuar n€ rruge publike dhe infrastrukture publike?

Po - tr Jo- n Nukaplikohet- n

m. Shfiltezimi i propozuar a do te gjeneroje ndotje te mjedisit apo zhurme me t€ madhe se sa zona p€r rreth?

Po-tr Jo-tr Nukaplikohet-tr Sqaro:

n. A eshte ndonjd nga punEt ndertimore ne Zona te Mbrojtura, Zona tE Veganta ose Zona te Veganta t€ Mbrojtura?

Po-tr Jo-8 Nukaplikohet-tr Sqaro:
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